БЕРЁЗОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

УВАРОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

( четвёртый созыв – заседание тридцать девятое)

Р Е Ш Е Н И Е

01.11.2011 год                          с. Берёзовка                                       № 136

О внесении изменений в решение Берёзовского сельского  Совета народных депутатов «Об утверждении Положения об оплате труда  работников, занимающих должности служащих, не отнесенные к должностям муниципальной службы и рабочие профессии в администрации Берёзовского сельсовета Уваровского района Тамбовской области»
Рассмотрев материалы, представленные главой Берёзовского сельсовета Уваровского района, в соответствии с  Законом Тамбовской области  «О внесении изменений в закон Тамбовской области «Об оплате труда работников, занимающих должности служащих, не отнесенные к должностям государственной гражданской службы Тамбовской области, и рабочие профессии в органах государственной власти Тамбовской области, избирательной комиссии Тамбовской области», учитывая заключение постоянной комиссии заключение постоянной комиссии по бюджету, экономике, социальным вопросам, налогообложению, земельной реформе и экологии Берёзовского сельского Совета,

Берёзовский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Берёзовского сельского Совета народных депутатов от 06.11.2008 г. № 46  «Об утверждении Положения об оплате труда  работников, занимающих должности служащих, не отнесенные к должностям муниципальной службы и рабочие профессии в администрации Берёзовского сельсовета Уваровского района Тамбовской области»,   следующие изменения:
1) в части 7 статьи 2 слова «в размере до 30 процентов» заменить словами «в размере до 50 процентов»;

2) в части 1 статьи 5 слова «в размере двух окладов(тарифных ставок)» заменить словами «в размере двух ежемесячных заработков»;
3) статью 8 изложить в следующей редакции:

«Статья 8. Формирование фонда оплаты труда
1. Годовой фонд оплаты труда работников органа местного самоуправления формируется исходя из 35 базовых окладов (ставок заработной платы).

2. Сформированный годовой фонд оплаты труда работников органа местного самоуправления в последующем повышается:

1) на коэффициент (процент) индексации размеров базовых окладов по должностям служащих государственного органа и ставок заработной платы по профессиям рабочих государственного органа;

2) на 35 базовых окладов (ставок заработной платы) на каждую дополнительно введенную штатную единицу, исходя из количества месяцев в текущем году, на которые были введены дополнительные штатные единицы (была введена дополнительная штатная единица).

3. Сформированный годовой фонд оплаты труда работников органа местного самоуправления в последующем может быть уменьшен только при уменьшении штатной численности работников органа местного самоуправления исходя из установленного частью 1 настоящей статьи норматива формирования фонда оплаты труда.»;
4) приложение   1 к Положению изложить в следующей редакции:

Приложение 1
к «Положению об оплате труда  работников, занимающих должности служащих, не отнесенные к должностям муниципальной службы и рабочие профессии в администрации Берёзовского сельсовета Уваровского района Тамбовской области»
Размеры базовых окладов служащих администрации
Берёзовского сельсовета Уваровского района Тамбовской области

	Наименование должностей, профессиональных квалификационных
групп и квалификационных уровней
	Размер
базового
оклада,
рублей

	1
	2

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности
служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень

	дежурный бюро пропусков; делопроизводитель
	3460

	2 квалификационный уровень

	старший дежурный бюро пропусков
	3630

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности
служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень

	секретарь руководителя; инспектор
	3800

	2 квалификационный уровень

	заведующий складом; заведующий хозяйством; старший инспектор;
инспектор II категории
	3900

	3 квалификационный уровень

	инспектор I категории; начальник хозяйственного отдела
	3940

	4 квалификационный уровень

	ведущий инспектор
	4000

	5 квалификационный уровень

	начальник службы эксплуатации здания
	4700

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности
служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень

	бухгалтер; инженер; инженер-программист (программист);
инженер-электроник (электроник)
	4780

	2 квалификационный уровень

	бухгалтер II категории; инженер II категории;
инженер-программист (программист) II категории;
инженер-электроник (электроник) II категории
	5150

	3 квалификационный уровень

	бухгалтер I категории; инженер I категории;
инженер-программист (программист) I категории;
инженер-электроник (электроник) I категории
	5655

	4 квалификационный уровень

	ведущий бухгалтер; ведущий инженер; ведущий
инженер-программист (программист); ведущий инженер-электроник
(электроник)
	6380»

5) приложение 2 к Положению изложить в следующей редакции:

 Приложение 2

к «Положению   об оплате труда  работников, занимающих должности служащих, не отнесенные к должностям муниципальной службы и рабочие профессии в администрации Берёзовского сельсовета Уваровского района Тамбовской области»

Размеры базовых ставок заработной платы по профессиям рабочих администрации Берёзовского сельсовета

Уваровского района Тамбовской области

	Наименование профессий, профессиональных квалификационных
групп и квалификационных уровней
	Размер
базовой
ставки
заработной
платы,
рублей

	1
	2

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии    рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень

	1) рабочие профессии, по которым предусмотрено присвоение 1
квалификационного разряда - гардеробщик, грузчик, дворник,
кладовщик, лифтер, сторож (вахтер), уборщик служебных
помещений, уборщик территории, электромеханик по лифтам
	2800

	2) рабочие профессии, по которым предусмотрено присвоение 2
квалификационного разряда - грузчик, кладовщик, лифтер,
оператор копировальных и множительных машин, оператор
котельной, полотер, рабочий по комплексному обслуживанию и
ремонту зданий, слесарь-ремонтник, слесарь-сантехник, стрелок,
уборщик служебных помещений, уборщик территории,
электромеханик по лифтам, электромонтер по ремонту и
обслуживанию электрооборудования
	2913

	3) рабочие профессии, по которым предусмотрено присвоение 3
квалификационного разряда - водитель транспортно-уборочной
машины, оператор копировальных и множительных машин, оператор
котельной, полотер, рабочий зеленого хозяйства, рабочий по
комплексному обслуживанию и ремонту зданий, слесарь по ремонту
и обслуживанию систем вентиляции и кондиционирования,
слесарь-ремонтник, слесарь-сантехник, электромеханик по
лифтам, электромонтер по ремонту и обслуживанию
электрооборудования, электромеханик по средствам автоматики и
приборам технического оборудования
	3052

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии
рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень

	1) рабочие профессии, по которым предусмотрено присвоение 4
квалификационного разряда - водитель автомобиля, оператор
котельной, рабочий зеленого хозяйства, рабочий по комплексному
обслуживанию и ремонту зданий, слесарь по ремонту и
обслуживанию систем вентиляции и кондиционирования,
слесарь-ремонтник, слесарь-сантехник, электромеханик по
лифтам, электромонтер по ремонту и обслуживанию
электрооборудования, электромеханик по средствам автоматики и
приборам технического оборудования
	3198

	2) рабочие профессии, по которым предусмотрено присвоение 5
квалификационного разряда - водитель автомобиля, оператор
котельной, рабочий зеленого хозяйства, слесарь по ремонту и
обслуживанию систем вентиляции и кондиционирования,
слесарь-ремонтник, слесарь-сантехник, электромеханик по
лифтам, электромонтер по ремонту и обслуживанию
электрооборудования, электромеханик по средствам автоматики и
приборам технического оборудования
	3551

	2 квалификационный уровень

	1) рабочие профессии, по которым предусмотрено присвоение 6
квалификационного разряда - оператор котельной, рабочий
зеленого хозяйства, слесарь-ремонтник, слесарь-сантехник,
электромеханик по лифтам, электромонтер по ремонту и
обслуживанию электрооборудования, электромеханик по средствам
автоматики и приборам технического оборудования
	3940

	2) электромеханик по средствам автоматики и приборам
технического оборудования 7 разряда
	4331»

3. Рекомендовать главе сельсовета (П.А.Румянцев) привести свои правовые акты в соответствие с настоящим решением.
4. Настоящее решение вступает в силу после дня  его официального опубликования и распространяется на правоотношения,  возникшие с 1 марта 2011 года.

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Уваровская жизнь».

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономике, социальным вопросам, налогообложению, земельной реформе и экологии Берёзовского сельского Совета (Т. А. Борисова).
	Глава сельсовета

	П.А.Румянцев